
Eco-bariéra 
Návod k instalaci

PŘÍSLUŠENSTVÍ OBSAHUJE:
Silikonový tmel
TORX – utahovací bit pro kotevní vruty
kotevní vruty QS 7,5 x 50 mm

PŘED ZAHÁJENÍM MONTÁŽE
•	 Zkontrolujte,	že	v	místě	vrtání	děr	do	podlahy	nejsou	žádné	elektrické	kabely	nebo	

potrubí.	
•	 Základní	díl	upravte	na	požadovaný	rozměr	pomocí	pilky	na	kov.
•	 Před	montáží	se	jednotlivé	díly	nesmí	bokem	dotýkat	žádné	zábrany	(např.	boční	zeď,	

obrubník,	kontejner	apod.)
•	 Přesvědčte	se,	že	bariéra	leží	rovně	na	podlaze	a	nikde	se	nezvedá.

VRTÁNÍ DĚR
•	 Sestavte	bariéru	na	podlaze	a	udělejte	si	přes	otvory	v	bariéře	značky	v	podlaze	pro	

vrtání	děr.	Toto	je	nejlepší	způsob,	jak	zajistit	správné	položení	bariéry.
•	 Odeberte	bariéru	stranou	a	vyvrtejte	díry.
•	 Použijte	vrták	o	průměru	6	mm	a	vrtejte	minimálně do hloubky 60 mm.	Typ	

vrtáku	zvolte	podle	materiálu	podlahy.	Vrtejte	kolmo	k	podlaze	a	pak	vysajte	prach	
z	vyvrtaných	otvorů.

POLOŽENÍ A UPEVNĚNÍ ECO-BARIÉRY
•	 Před	montáží	naneste	na	spodní	plochu	bariéry	silikonový	tmel.	
•	 Eco-bariéru	a	podlahu	v	místě,	kde	bude	bariéra	ležet,	znovu	očistěte	a	odmastěte.	

Není-li	podlaha	úplně	rovná,	vyhlaďte	ji	tmelem.
•	 Utáhněte	šrouby	až	do	polohy,	kdy	těsnící	podložka	dosedne	na	bariéru.	Nepřežeňte 

tlak, protože tím by došlo k pokroucení bariéry.
•	 Utěsněte	čelo	bariéry	u	stěn	nebo	u	dveřního	rámu	nanesením	silikonového	tmelu	na	

celý	profil	bariéry.
•	 Po	smontování	se	nesmí	po	bariéře	přejíždět	po	dobu	24	hodin,	protože	silikonový	

tmel	musí	zatvrdnout.

ECO-BARIÉRA – SPOJOVACÍ DÍL
•	 Spojovací	díl	slouží	ke	spojení	částí	Eco-bariéry	a	rohových	modulů.	Spojovací	díl	

překrývá	vždy	spojované	díly.
•	 Smontujte	bariéru	podle	návodu	–	jsou	v	ní	již	otvory	pro	montáž	rohových	modulů.
•	 Je	žádoucí,	aby	spojovací	díly	nebyly	umístěny	tam,	kde	dochází	k	přejezdům.
•	 Na	spojnici	mezi	spojovacím	dílem	a	modulem	použijte	silikónový	tmel.

ECO-BARIÉRA – ROHOVÁ ČÁST
•	 Nejjednodušším	způsobem,	jak	vytvořit	roh,	je	použití	rohového	modulu.
•	 Uzavřený	a	bezpečný	spoj	mezi	rohovým	a	rovným	modulem	zajistí	použití	spojovacího	

dílu.
•	 Instalace	se	provádí	stejným	způsobem	jako	u	rovných	modulů.

M
IN

 6
0 

m
m

6 mm


